
UCHWAŁA NR IX/86/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – 
terenu rekreacyjnego nad jeziorem Lubie w Gudowie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala,  co następuje:

§ 1. Ustala się następujące zasady i tryb korzystania z gminnego obiektu użyteczności 
publicznej –  ,,Terenu rekreacyjnego nad jeziorem Lubie w Gudowie”.

REGULAMIN TERENU REKREACYJNEGO NAD JEZIOREM LUBIE 
W GUDOWIE

1. Teren rekreacyjny jest obiektem gminy Drawsko Pomorskie.

2. W okresie od dnia 01-30.08.2019r. teren rekreacyjny będzie stanowił miejsce 
okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli.

3. Miejsce wykorzystywane okazjonalnie do kąpieli jest strzeżone przez ratowników 
wodnych w godz. 10:00-18:00.

4. Poza okresem wymienionym w pkt. 1 można korzystać z terenu rekreacyjnego na 
własne ryzyko i odpowiedzialność.

5. Osoby korzystające z terenu rekreacyjnego mają obowiązek zastosowania się do 
przepisów regulaminu.

6. Korzystanie z terenu rekreacyjnego jest nieodpłatne.

7. Dzieci w wieku do 7 lat mogą przebywać na terenie rekreacyjnym i kąpać się w wodzie 
wyłącznie  pod opieką osób dorosłych.

8. Zabrania się wstępu na teren rekreacyjny osobom, których stan wskazuje na spożycie 
alkoholu, jak również wnoszenia, spożywania i sprzedaży alkoholu.

9. Osoby korzystające z terenu rekreacyjnego winny używać stroju kąpielowego.

10. Wszystkie osoby znajdujące się na terenie rekreacyjnym obowiązane są 
podporządkować się poleceniom ratowników pełniących dyżur. Ratownikami są osoby 
noszące ubiór w kolorze czerwonym lub pomarańczowym z emblematem "ratownik wodny".

8. W czasie kiedy teren rekreacyjny stanowi miejsce okazjonalnie wykorzystywane do 
kąpieli osobom przebywającym na terenie  nie wolno:

1) wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz gdy wywieszona jest czerwona flaga,

2) przekraczać linii oznaczonej bojami koloru czerwonego, jeśli nie umieją pływać,

3) wypływać poza strefę dla umiejących pływać oznaczoną bojami koloru żółtego,

4) wrzucać i popychać inne osoby do wody,

5) używać do mycia ciała w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków higieny 
osobistej,

6) niszczyć urządzeń, wyposażenia i sprzętu,

7) zakłócać spokoju i wypoczynku innym osobom,

Id: 67096704-8D14-48DB-BA2F-436B1010E377. Podpisany Strona 1



8) wprowadzać psów i innych zwierząt,

9) zaśmiecać terenu plaży,

10) myć samochodów, przyczep lub przyczep campingowych, łodzi itp.,

9. Na terenie rekreacyjnym dopuszcza się możliwość wodowania łodzi. Możliwy jest 
wjazd pojazdów w celu wodowania łodzi. Nie dopuszcza się postoju pojazdów.

10. W okresie od od 1.06 do 15.09 zabrania się połowu ryb na terenie rekreacyjnym 
w godz. 9.00 - 19.00, chyba że ze względu na warunki pogodowe na terenie rekreacyjnym 
nie ma osób korzystających z obiektu.

11. Obiekt terenu rekreacyjnego jest monitorowany całodobowo.

12. Zabrania się cumowania łodzi przy pomoście na dłużej niż 2 godziny.

13. Skargi i wnioski należy zgłaszać w Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim, 
ul.Gen. Wł. Sikorskiego 41, 78-500 Drawsko Pomorskie, tel. 94 363 34 85, e-mail:          
drawsko@post.pl       ”.

§ 2. Traci moc uchwała LIX/453/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu gminnego terenu rekreacyjnego 
w Gudowie 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 67096704-8D14-48DB-BA2F-436B1010E377. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Teren rekreacyjny i plaża nad jeziorem Lubie w Gudowie stanowi własność gminy
Drawsko Pomorskie i jest obiektem użyteczności publicznej, ma ogólnodostępny charakter
i konieczne jest ustalanie zasad korzystania z obiektu. Regulamin stanowi jasne
i przejrzyste zasady korzystania z  plaży dla wszystkich użytkowników. Uchwalony
regulamin nałoży na osoby korzystające z obiektu obowiązek stosowania określonych
norm i zasad, umożliwiając jednocześnie osiągnięcie określonego standardu kultury
społecznej. Zawarte w nim przepisy pozwolą stworzyć zarządcy i służbom porządkowym
warunki do reagowania i egzekwowania poprawnego zachowania się, ograniczając akty
wandalizmu i chuligaństwa.

Podjęcie uchwały jest celowe i zasadne.

Id: 67096704-8D14-48DB-BA2F-436B1010E377. Podpisany Strona 1




